

Årsredovisning
för
Gunnar Dafgård Aktiebolag
556080-5714

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Gunnar Dafgård Aktiebolag intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 29 juni 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Källby den 29 juni 2023


Ulf Dafgård

Årsredovisning
för
Gunnar Dafgård Aktiebolag
556080-5714
Räkenskapsåret
2022

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Gunnar Dafgård Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i tusen hela kronor om inte annat anges.

Verksamheten

Företaget är ett av Sveriges största familjeföretag, bedriver produktion och försäljning inom livsmedelssektorn. Leveranser sker till restaurang & storhushåll, detaljhandel och industri samt exportmarknader inom Europa. Företaget har sitt säte i Götene.

Fakturering

Bolagets nettoomsättning har under året uppgått till 3 696 mkr (3 045 mkr) vilket är en ökning med 21%.

Den svenska försäljningen ökar med 11% medan försäljning utanför Sverige ökar med 47%.

Resultat

Resultatet efter finansiella poster är 40,6 mkr (147,0 mkr).

Investeringar

Investeringar i materiella anläggningstillgångar har under 2022 uppgått till 318 mkr (247 mkr).

Hållbarhetsrapport

Företaget upprättar en separat Hållbarhetsrapport som finns tillgänglig på www.dafgard.se

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Året har påverkats av effekter relaterade till kriget mellan Ryssland och Ukraina såsom kraftigt ökade råvarupriser, energipriser och transportkostnader. Dessa effekter har påverkat företagets lönsamhet under året och till följd av detta har året präglats av arbete för att åter närma oss en lönsam affär inom samtliga områden.

Under året har även byggnationen av en ny produktionsanläggning färdigställts. Investeringen ger företaget möjlighet att utvecklas inom nya hållbara produktsegment samt öka försäljningen inom kategorin plantbaserade produkter.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Företagets förväntade utveckling är att fortsätta att erbjuda hållbart lagad mat till kunder över hela världen, något som kräver en stabil tillgång av både energi och råvaror. Kriget mellan Ryssland och Ukraina är fortsatt en osäkerhetsfaktor som påverkar företaget på flera sätt, liksom klimatets påverkan på råvarutillgången. Förväntansbilden är en fortsatt volatil råvaru- och energisituation, både vad gäller tillgång och pris, vilket är något företaget aktivt arbetar med i syfte att säkerställa en hållbar, lönsam affär framåt.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Företaget innehar tillstånd enligt miljöbalken för framställning av livsmedelsprodukter (B-verksamhet).

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	3 696 236	3 039 099	2 887 000	3 098 510	2 808 785
Resultat efter finansiella poster	40 612	146 924	137 352	165 605	112 565
Balansomslutning	2 469 889	2 278 521	2 103 956	1 993 664	1 830 108
Soliditet (%)	63,0	67,6	67,8	67,2	68,0
Avkastning på totalt kapital %	3	7	7	9	6
Avkastning på eget kapital %	3	10	10	12	9
Antal anställda	1 316	1 175	1 177	1 181	1 103

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Finansiell ställning

Kassaflödet i bolaget har under året varit negativt och uppgår till - 330 mkr (-26 mkr). Detta förklaras bland annat av ökade investeringar under året.

Bolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid årets slut till 63,6 mkr (409,6 mkr). Soliditeten uppgick till 63% (68%).

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Övrigt fritt eget kapital	Totalt
Belopp vid årets ingång	20 352	8 848	1 024 552	1 053 752
Utdelning, enligt beslut vid årsstämma			-15 000	-15 000
Årets resultat			5 237	5 237
Belopp vid årets utgång	20 352	8 848	1 014 789	1 043 989

Aktiekapitalet består av 20 000 st A-aktier med 10 röster vardera och 183 520 st B-aktier med 1 röst vardera.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 009 552 622
årets vinst	5 236 729
	1 014 789 351

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	25 000 000
i ny räkning överföres	989 789 351
	1 014 789 351

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

2023071140452

Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	3 696 236	3 039 099
Kostnad såld vara		-3 227 957	-2 516 588
Bruttoresultat		468 279	522 511
Rörelsens kostnader			
Försäljningskostnader		-370 772	-374 569
Administrationskostnader	3	-26 524	-30 420
Övriga rörelseintäkter		9 184	15 872
Övriga rörelsekostnader		-6 417	-156
		-394 529	-389 273
Rörelseresultat	4, 5, 6	73 750	133 238
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper	7	15	3 632
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 167	15 605
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-35 319	-5 551
		-33 137	13 686
Resultat efter finansiella poster		40 613	146 924
Bokslutsdispositioner	9	-32 360	-22 454
Resultat före skatt		8 253	124 470
Skatt på årets resultat	10	-3 016	-22 714
Årets resultat		5 237	101 756

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tkr			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Industribyggnader och mark	11	312 976	217 044
Bostäder och mark	12	3 585	3 784
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	882 845	639 270
Inventarier, verktyg och installationer	14	63 709	70 976
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	1 165	149 256
		1 264 280	1 080 330
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	16	77 303	61 889
Uppskjuten skattefordran avseende skattefordran på inventarier		0	3 641
		77 303	65 530
Summa anläggningstillgångar		1 341 583	1 145 860
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		291 006	175 255
Varor under tillverkning		43 821	33 835
Färdiga varor och handelsvaror		286 186	184 881
		621 013	393 971
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		393 114	317 975
Aktuella skattefordringar		30 308	0
Övriga kortfristiga fordringar		4 189	3 631
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	16 079	7 434
		443 690	329 040
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	18	35 047	51 511
		35 047	51 511
<i>Kassa och bank</i>		28 556	358 139
Summa omsättningstillgångar		1 128 306	1 132 661
SUMMA TILLGÅNGAR		2 469 889	2 278 521

Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	19		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		20 352	20 352
Reservfond		8 848	8 848
		29 200	29 200
 <i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		1 009 553	922 796
Årets resultat		5 237	101 756
		1 014 790	1 024 552
Summa eget kapital		1 043 990	1 053 752
 Obeskattade reserver	20	643 878	611 518
 Avsättningar	21		
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen	22	162 561	134 579
Avsättningar för skatter	23	4 208	4 778
Summa avsättningar		166 769	139 357
 Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	24	29 472	0
Summa långfristiga skulder		29 472	0
 Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		276 909	270 840
Skatteskulder		95	24 724
Övriga kortfristiga skulder		97 509	609
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	211 267	177 721
Summa kortfristiga skulder		585 780	473 894
 SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 469 889	2 278 521

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		40 612	146 962
Avskrivningar	6	133 820	124 089
Förändringar av avsättning för pensioner		27 982	3 351
Övriga ej likviditetspåverkande poster		1 602	-158
Betald skatt		-55 390	-26 206
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		148 626	248 038
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av övriga kortfristiga placeringar		-133	-13 801
Förändring av kundfordringar		-75 139	2 591
Förändring av leverantörsskulder		6 069	76 328
Förändring av kortfristiga skulder		130 450	-14 384
Förändring av kortfristiga fordringar		-9 203	-1 412
Förändring av varulager		-227 042	-37 352
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-26 372	260 008
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-317 805	-246 729
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		122	454
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-25 154
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-317 683	-271 429
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-15 000	-15 000
Checkräkningskredit		29 472	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		14 472	-15 000
Årets kassaflöde		-329 583	-26 421
Likvida medel vid årets början		358 139	384 560
Likvida medel vid årets slut		28 556	358 139

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Gunnar Dafgård ABs årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

Övriga intäkter som intjänats intäcksredovisas enligt följande:

Hysesintäkter, i den period uthyrningen avser.

Ränteintäkter, i enlighet med effektiv avkastning.

Erhållen utdelning, när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivning av fastigheter samt vid värdering av värdepapper.

I balansräkningen redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Forsknings- och utvecklingsarbeten:

Utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten kostnadsförs löpande när de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

	<u>Antal år</u>
Bostäder	50
Kontorsbyggnader	25
Industribyggnader	25
Maskiner och tekniska anläggningar	5-15
Inventarier, verktyg och installationer	5-15

Avskrivningarna är fördelade i resultaträkningen till den funktionen där de nyttjas se Not 6.

Leasingavtal

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar.

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförs, t ex terminssäkring, används terminkursen. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter alternativt övriga rörelsekostnader.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut principen, till det lägsta av 98,5 % av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.

Anskaffningsvärdet för egentillverkade hel- och halv fabrikat har beräknats till varornas tillverkningskostnader inklusive skälig andel av indirekta tillverkningsomkostnader.

Kortfristiga placeringar

Aktier, andra värdepapper och andelar har, med tillämpning av individuell värdering, upptagits till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadsvärde på balansdagen. Anskaffningsvärde beräknas enligt Först In Först Ut principen. Marknadsvärde på värdepappren beräknas utifrån aktuella marknadsnoteringar på balansdagen. Alla transaktioner med värdepapper redovisas på transaktionsdagen.

Ersättningar till anställda

Pensionsförpliktelser

Bolagets svenska pensionsförpliktelser redovisas i enlighet med förenklingsreglen i K3 Kap 28.

Pensionsförpliktelser täcks antingen genom att försäkring tecknats hos försäkringsföretag eller genom "pensionering i företagets egen regi". Kapitalvärdet för "pensionering i företagets egen regi" utgörs av nuvärdet av framtida förpliktelser och beräknas enligt aktuariella grunder. Kapitalvärdet redovisas som avsättning i balansräkningen. Räntedelen i pensionsskuldens förändring redovisas som finansiell kostnad. Övriga pensionskostnader belastar rörelseresultatet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som är utsatta för endast obetydlig risk för värdefluktuationer.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader (Mkr)

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	2022	2021
Sverige	2 386	2 147
Export	1 311	892
	3 697	3 039

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
PwC		
Revisionsuppdrag	575	535
	575	535

Not 4 Operationella leasingavtal

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal.
Förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	4 346	647
Senare än ett år men inom fem år	5 261	9 795
	9 607	10 442

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	406	355
Män	910	820
	1 316	1 175

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	3 722	3 063
Övriga anställda	524 435	435 832
	528 157	438 895

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	363	285
Pensionskostnader för övriga anställda	64 402	35 209
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	146 543	155 424
	211 308	190 918

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	739 465	629 813
--	----------------	----------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 6 Planenliga avskrivningar

	2022	2021
Industribyggnader och markanläggningar	18 748	16 192
Bostäder	198	198
Maskiner och andra tekniska anläggningar	100 182	92 275
Inventarier, verktyg och installationer	14 692	15 422
	133 820	124 088

Fördelning i resultaträkning

Kostnad såld vara	122 424	112 804
Försäljningskostnader	11 280	11 260
Administrationskostnader	116	24
	133 820	124 088

Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är kortfristiga placeringar

	2022	2021
Utdelning, räntor och valutaresultat	15	3 636
	15	3 636

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader PRI	4 457	5 316
Övriga räntekostnader	1 320	226
Värdereglering avseende värdepapper	0	9
Fiansiell kostnad avseende skuldökning PRI	29 376	0
Räntekostnader skattekonto	166	0
	35 319	5 551

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
- Förändring av överavskrivningar	-66 660	-3 254
Återföring av periodiseringsfond	34 300	23 200
Avsättning till periodiseringsfond	0	-42 400
	-32 360	-22 454

2023071140462

Not 10 Skatt på årets resultat

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-3 524	-26 206
Uppskjuten skatt	41	3 581
Övriga skatter	467	-89
Totalt redovisad skatt	-3 016	-22 714

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		8 253		124 470
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 700	20,60	-25 641
Skatteeffekt av skattemässiga justeringsposter		-773		-937
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond		-160		140
Effekt av uppräknad periodiseringsfond		-424		143
Förändring av uppskjuten skatt		41		3 581
Redovisad effektiv skatt	36,54	-3 016	18,25	-22 714

Not 11 Industribyggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	589 260	585 084
Inköp	50 359	68 497
Omklassificeringar	64 321	-64 321
Justering avseende ingående balans	48	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	703 988	589 260
Ingående avskrivningar	-372 216	-356 024
Årets avskrivningar	-18 748	-16 192
Justering avseende ingående balans	-48	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-391 012	-372 216
Utgående redovisat värde	312 976	217 044

Not 12 Bostäder och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 295	7 295
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 295	7 295
Ingående avskrivningar	-3 511	-3 313
Årets avskrivningar	-199	-198
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 710	-3 511
Utgående redovisat värde	3 585	3 784

Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 908 925	1 831 672
Inköp	258 422	149 945
Försäljningar/utrangeringar	-221	-4 165
Omklassificeringar	69 775	-68 527
Omklassificeringar hänförliga till året	15 561	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 252 462	1 908 925
Ingående avskrivningar	-1 269 654	-1 181 544
Försäljningar/utrangeringar	126	4 165
Årets avskrivningar	-100 179	-92 275
Justering hänförlig till ingående balans	90	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 369 617	-1 269 654
Utgående redovisat värde	882 845	639 271

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	199 088	204 397
Inköp	7 457	13 248
Försäljningar/utrangeringar	-1 951	-18 556
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	204 594	199 089
Ingående avskrivningar	-128 112	-130 902
Försäljningar/utrangeringar	1 919	18 213
Årets avskrivningar	-14 692	-15 422
Utgående ackumulerade avskrivningar	-140 885	-128 111
Utgående redovisat värde	63 709	70 978

2023071140464

Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nedlagda kostnader	149 255	1 368
Under året nedlagda kostnader	1 567	150 026
Under året genomförda omklassificeringar	-15 562	-2 139
Omklassificering hänförlig till ingående balans	-134 096	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 164	149 255
Utgående redovisat värde	1 164	149 255

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	61 889	36 735
Inköp	0	25 154
Omklassificeringar	15 414	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	77 303	61 889
Utgående redovisat värde	77 303	61 889

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda försäkringar	2 312	1 106
Förutbetalda fastighetskostnader	173	1 329
Förutbetalda leasing	1 195	510
Förutbetalda serviceavtal o licenser	3 178	1 603
Tillgodhavande avseende framtida pensionsutbetalningar	3 780	0
Upplupna intäkter	3 982	2 230
Övriga poster	1 459	656
	16 079	7 434

Not 18 Övriga kortfristiga placeringar

Namn	Anskaffn. värde	Bokfört värde	Marknads- värde
Värde	37 860	35 047	57 813
	37 860	35 047	57 813

Not 19 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	1 009 553
årets vinst	5 237
	1 014 789

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	25 000
i ny räkning överföres	989 789
	1 014 789

Not 20 Obeskattade reserver

2022-12-31

2021-12-31

Akkumul.överavskrivn. maskiner o inventarier	522 878	456 218
Periodiseringsfond 2017 års taxering	0	17 000
Periodiseringsfond 2018 års taxering	0	7 100
Periodiseringsfond 2019 års taxering	11 000	21 200
Periodiseringsfond 2020 års taxering	31 600	31 600
Periodiseringsfond 2021 års taxering	36 000	36 000
Periodiseringsfond 2022 års taxering	42 400	42 400
	643 878	611 518

Not 21 Eventualförpliktelser

2022-12-31

2021-12-31

Ansvarsförbindelse FPG	3 251	2 692
	3 251	2 692

Not 22 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

2022-12-31

2021-12-31

Avsättning för pensioner, FPG/PRI	162 561	134 579
	162 561	134 579

Not 23 Avsättningar för skatter

	2022-12-31	2021-12-31
-skillnad mellan bokfört värde och skattemässigt värde		
byggnader och markanläggningar	5 833	5 874
-värdereglering värdepapper	-580	-336
-övrigt	-1 045	-760
	4 208	4 778

Not 24 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	150 000	0

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	15 352	45 447
Upplupna sociala avgifter	53 938	46 769
Upplupna semesterlöner	61 934	57 372
Upplupna rabatter	45 104	17 787
Upplupna fastighetskostnader	13 598	9 890
Upplupen löneskatt	15 712	0
Övriga poster	5 629	456
	211 267	177 721

Not 26 Uppskattningar och bedömningar

Inkuransbedömningen är av betydelse för varulagrets totala värdering i balansräkningen. För innevarande år ryms dock dessa inkuransnedskrivningar inom generell inkurans, 3 %. Bolaget har även gjort bedömning avseende bonusavsättningar utifrån gällande avtal. Osäkerhetsfaktorn i sistnämnda bedömning är vilken tidsperiod avsättningen ska beräknas på. Tidsperiod har valts utifrån historiska saldon och inköpsmönster hos kunden. Avsättning för pensionsskuld sker utifrån aktuariella antaganden.

Not 27 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det har inte inträffat någon händelse av väsentlig art efter räkenskapsårets utgång.

Källby den dag som framgår av de elektroniska signaturerna

Thomas Gunnar Dafgård
Ordförande

Ulf Håkan Gunnar Dafgård
Verkställande direktör

Ulrika Therese Karlsson
Arbetstagarrepresentant

Carl Magnus Zandelin Kristoffersson
Arbetstagarrepresentant

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska signaturen

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Marina Svensson
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 09:55:44 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Eva Marina Svensson

Datum

Marina Svensson

Director

Leveranskanal: E-post

ULF DAFGÅRD Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 08:16:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Ulf Håkan Gunnar Dafgård

Datum

Ulf Dafgård

Leveranskanal: E-post

THOMAS DAFGÅRD 194910136110 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 08:14:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: THOMAS DAFGÅRD

Datum

Thomas Dafgård

Leveranskanal: E-post

ULRIKA KARLSSON 19690810-5924 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 08:34:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ULRIKA KARLSSON

Datum

Ulrika Karlsson

Leveranskanal: E-post

KARL MAGNUS KRISTOFFERSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 09:00:13 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MAGNUS ZANDELIN
KRISTOFFERSSON

Datum

Karl Magnus Kristoffersson

Leveranskanal: E-post

2023071140468
